Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121200167

167

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 043/2018, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e CLINICA SERGIO RAMOS. OBJETO:
Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na especialidade indicada
no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0015315-20.2018.4.01.8004- TRF - 1ª Região, Lei
8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL,. Vigência:
Tempo indeterminado. Assinatura: 06/11/2018. Assina Dr. Dirley da Cunha Junior, Diretor
do Foro e, pela empresa, Sergio Paes da Silva Ramos, Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TA - 7320448. Contrato N. 78/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-
Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: ELEVADORES OTIS LTDA. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência por 12 meses, com início em 12/01/2019 e término em 11/01/2020, c/
base no art. 57, inciso II da Lei 8666/93. Dotação Orçamentária: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa 33.90.39. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, PAe 0009699-98.2017.4.01.8004.
TAF. Ass. em 10/12/18, por: Dr. Dirley da Cunha Júnior, pela contratante, e Sr. Fábio
Nogueira Góes, pela contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018

OBJETO: Serviço de reforma em sala da Seção Judiciária da Bahia. PROC SEI 13128-
38.20184018004. Recurso Administrativo improcedente. Item fracassado. Salvador, 11 de
dezembro de 2018.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2018

OBJETO: RP para aquisição de equipamentos. PROC SEI 9663-22.20184018004. Empresas
vencedoras: 00.781.399/0001-95 itens: 2 R$338,26, 4 R$417,92, 7 R$584,07, 11 R$1249,19;
05.780.938/0001-95 itens: 12 R$2474,59, 13 R$2947,94, 19 R$3143,10, 22 R$915,98;
15.158.575/000104 item: 9 R$1193,04; 22.352.565/0001-70 itens: 3 R$344,16, 5 R$900,00,
15 R$1584,34, 18 R$405,00, 20 R$674,99; itens fracassados:
1,6,8,10,14,16,17,21,23,24,25,26,27,28,29,30. Salvador, 11 de dezembro de 2018.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 076/2018. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: SMMP ARQUITETOS LTDA-ME. OBJETO:
Elaboração de projetos de climatização para o Edifício Sede E.R.A da JFMG em B.
Horizonte. VALOR: total de R$32.740,00. VIGÊNCIA: prazo de 165 dias a contar da data de
publicação do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de empenho nº 2018NE002361
emitida em 30/11/2018, Programa de Trabalho (PTRES 096903), natureza de despesa:
449051-80. BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0025484-54.2018.4.01.8008, Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 03/12/2018. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a
Dra. Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, e a Sra. Marina Laguardia
Nascimento Vieira, pela Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio de Cooperação Técnica nº 1260.01.0000968/2018-45. CEDENTE: ESTADO
DE MINAS GERAIS por intermédio da Secretaria de Estado da Educação. CESSIONÁRIA:
União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. OBJETO: Cessão da
servidora SILENE SOARES LEMOS, ocupante de cargo efetivo no quadro da Cedente, para
exercer função comissionada na JFMG. VIGÊNCIA: prazo de 60 meses a contar da data de
publicação. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico nº 0018190-85.2017.4.01.8008
e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 12/11/2018. Assinado por: Juiz Federal Diretor do
Foro, o Dr. André Prado de Vasconcelos, pela Cessionária, e o Sr. Wieland Silberschneider,
pela Cedente.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 1o. Termo Aditivo ao Contrato n. 25/2018. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: AFONSO, BRITO E AFONSO
ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo de execucao dos servicos por
mais 06 dias. B.LEGAL: P.A. 10737-93.2018.4.01.8010 e art. 57, 1o, II da Lei n.8.666/93.
ASSINATURA: 10/12/2018. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD,
pela Contratante, e Carlos Alberto Leite Afonso, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 4o Termo Aditivo ao Contrato n.25/2017. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: ML PROJETOS LTDA ME. OBJETO:
Prorrogar o prazo de execucao dos servicos por 30 dias. B.LEGAL: P.A.644-
71.2018.4.01.8010 e art.57, 1o, III da Lei n.8.666/93. ASSINATURA: 11/12/2018. Assinado
por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela Contratante, e Fabio Moreira
Altoe, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 25/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 30/11/2018,
.Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/12/2018, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
manutenção corretiva, com fornecimento de materiais e equipamentos, do Sistema de
Segurança do Circuito Fechado de Televisão (CFTV) da sede da Subseção Judiciária de
Gurupi - TO, conforme projetos executivos, ANEXO I deste Edital.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/12/2018) 090038-00001-2018NE000025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018 - UASG 90038

Nº Processo: 40915520184018014. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
Seguro Predial para a Seção Judiciária do Tocantins (Edifícios Sede e Anexo) e para as
Subseções de Araguaína (Edifícios Sede e Anexo) e Gurupi/TO (Edifício Sede), com as

características e especificações constantes do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital..
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 12/12/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: 201 Norte
Conjunto 1 Lotes 02-a, Centro - Palmas/TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90038-5-00026-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 12/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/12/2018 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/12/2018) 90038-00001-2018NE000025

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento N. 24/2018, PAe/SEI n. 0004131-
37.2018.4.01.8014 - JFTO, celebrado entre a União Federal, através da Seção Judiciária do
Tocantins e a Empresa BRAGA E MANSUR LTDA, Pessoa Jurídica, CNPJ n. 18.536.336/0001-
39 OBJETO: a prestação, pela credenciada, de serviços de assistência à saúde na área de
odontologia: Radiologia Odontológica. DATA DE ASSINATURA: 07.12.2018. Fundamentação
Legal: Lei n. 8.666/93, art.25, caput e Regulamento Geral do PRÓ-SOCIAL. Vigência:
Vigorará pelo tempo que for conveniente às partes, a partir da data de assinatura do
Termo de Credenciamento. Programa de Trabalho: 085268. Elemento de despesa: 339039.
Nota de empenho: 2018NE000057, emitida em 01/02/2018, no valor inicial de R$
30.000,00 (trinta mil reais), destinados à cobertura de despesas para todos os
Credenciados, pessoa jurídica, prestadores de serviço na área de saúde, da Seção Judiciária
do Tocantins. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária do Tocantins o Diretora do
Núcleo de Recursos Humanos, da SJ/TO, Cynthia de Nazaré Vaz Salbé, e pelo credenciado,
Lindolfo Rocha Braga.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Contratada: Imprint 2001 Gráfica E Editora Ltda; PROC: EOF-2018/741; OBJ: equipamentos
médicos; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800245; valor: R$
1.950,00; data: 05/12/2018.

Contratada: Triplice Odonto Comércio E Assistência Técnica; PROC: EOF-2018/1342; OBJ:
peças conserto equipamento odontológico; TL: dispensa; PT: 02061056942570001; ED:
339030; NE: 2018NE001097; valor: R$ 308,60; data: 07/12/2018.

Contratada: Neo Design Decor Comércio E Decorações Ltda; PROC: EOF-2018/1206; OBJ:
cortinas do tipo rolô; TL: dispensa; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE:
2018NE001099; valor: R$ 4.198,32; data: 10/12/2018.

Contratada: Gfarias Educação Ltda; PROC: EOF-2018/1343; OBJ: capacitação externa; TL:
dispensa; PT: 02061056942570001; ED: 339039; NE: 2018NE001110; valor: R$ 1.470,00;
data: 10/12/2018.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato publicado no D.O.U. Nº 237, Seção 3, pág. 170, de 11/12/2018, onde
se lê PROC: EOF-2018/780.02, leia-se EOF-2018/1004.02 ainda onde se lê OBJ: mobiliário,
leia-se materiais elétricos. Onde se lê PROC: EOF-2018/780.03, leia-se EOF-2018/780.13.

LUIZ OSCAR NOVAES NEPOMUCENO DA SILVA
Supervisor da Seção de Controle de Empenhos

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018

Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do
Pregão Eletrônico nº 058/2018, cujo objeto consiste na aquisição de materiais de proteção
e segurança, foi adjudicado às empresas: Reis Comércio Atacadista e Varejista de Diversos
Artigos e Suprimentos Ltda. para os lotes 1 e 10; Master Minas Comércio e Serviços Ltda.
para os lotes 2, 3 e 6; Panmerco Comercial Ltda. para os lotes 5 e 11; R61 Comercial de
Eletroeletrônicos Eireli EPP para os lotes 7 e 8 e Nacional Atacadista Brasil Ltda. para o lote
9. O lote 4 restou fracassado.

São Paulo-SP, 11 de dezembro de 2018.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2018

Processo: 0003581-24.2018.4.03.8002. Objeto: Aquisição de impressoras térmicas para
impressão de etiquetas e cabeças de impressão 203 dpi para impressoras térmicas Zebra
S4M. Obtenção do edital: a partir de 12/12/2018, às 15h00, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br ou na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128,
Parque dos Poderes, Campo Grande, MS. Informações adicionais: compras_ms@trf3.jus.br
ou (67) 3320-1113/1249, das 11h00 às 18h00. Recebimento das propostas: até
28/12/2018, às 10h00, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Abertura das
propostas: 28/12/2018, às 10h00. Observar o horário de Brasília.

Campo Grande-MS, 10 de dezembro de 2018.
FÁBIO GUILHERME MONTEIRO DAROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018

Processo: 0003919-95.2018.4.03.8002. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de pintura externa e interna, reboco do muro divisório e reparos e
revisão nas calhas da cobertura (impermeabilização) no Prédio-Sede da Justiça Federal de
Campo Grande. Obtenção do edital: a partir de 12/12/2018, às 15h00, no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br ou na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,
128, Parque dos Poderes, Campo Grande, MS. Informações adicionais:
compras_ms@trf3.jus.br ou (67) 3320-1113/1249, das 11h00 às 18h00. Recebimento das
propostas: até 28/12/2018, às 10h00, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
Abertura das propostas: 28/12/2018, às 10h00. Observar o horário de Brasília.

Campo Grande-MS, 10 de dezembro de 2018.
FÁBIO GUILHERME MONTEIRO DAROZ

Pregoeiro

to8903
Realce